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Ewolucyjnośd polskiej drogi do Socjalizmu
i jednolity front partii robotniczych
decydują o roli ruchu socjalistycznego w Polsce

Uchwała Rady Naczelnej 
Polskiej Partii Socjalistycznej 
z dnia 30 czerwca 1947 r.

Wybory do Sejmu Ustawodawczego za­
kończone zostały wielkim zwycięstwem 
klasy robotnicze) i  całego obozu demokra­
tycznego. Obóz demokratyczny dzięki swe! 
pracy nad odbudowa kraju i dokonanym 
reformom, dzięki słusznej polityce zagra­
niczne], opartej o sojusz z ZSRR, dzięki 
poważnym zasługom w zagospodarowaniu 
Ziem Zachodnich, oraz. dzięki stanowczemu 
i zdecydowanemu przeciwstawieniu się za­
kusom skupionej wokół PSL reakcji, zdo­
był zaufanie szerokich mas i uzyska! 
przytłaczająca większość głosów w wy­
borach. PSL — partia zjednoczonej reak­
cji *— poniosła ciężka kieskę, w rezultacie 
czego Rząd spoczywa w rękach wyłącznie 
partii demokratycznych.

W ten sposób ugruntowane zostało zwy: 
cięstwo ustroju demokracji indowej w Pol­
sce i stworzone podstawy dla stabilizacji! 
stosunków politycznych i gospodarczych.

Rada Naczelna stwierdza, że w oblicza 
stojących przed Partią zadaj! organizacyj­
nych niezbędne jest przypomnienie i pod­
kreślenie dwóch fundamentalnych zasad,, 
decydujących o roli ruchu socjalistyczne­
go “w Polsce Ludowej.

Zasady te wywodzą . się z naukowej, 
marksistowskie] analizy okresu historycz- 
negp, który przeżywamy, z analizy treści 
drogi rozwojowej, zwanej „polską rewo­
lucja", z oceny doświadczeń przeszłości, z 
przezwyciężania błędów i pogłębiania po­
zytywnego dorobku pepesowskiej tradycji. 
Zasady te są następujące: 

a) Jednolity front partii robotniczych I 
współpraca całego obozu lewicy są nie­
zbędne nie tylko w walce przeciw faszyz­
mowi i wojnie, ale również w realizacji 
ludowych reform społecznych, gospodar­
czych ł politycznych na drodze ku socja­
lizmowi, w obronie .tych. reform, -w jęb- po­
głębianiu i rozszerzaniu. Niezależnie od 
takich łub innych trudności I różnic w sto­
sunkach miedzy PPS i PPR jednolity 
front tych partii nie może być uważany 
za jedną z możliwych kombinacji politycz­
nych, Wśród których także obóz wrogów 
klasowych odgrywałby rolę jakiegoś part­

Ograniczenia importowe w W. Brytanii
obejmą wszystkie artykuły
poza środkami żywnościowymi

LONDYN. SrYtyjski minister skarbu 
Hugh Dal ton oznajmił w Izbie Gmin, że 
W ielka Brytania wskutek dotkliwego 
braku walut zagranicznych, a przede 

f Wszystkim dolarów, będzie musiała jesz­
cze w bież. roku znacznie ograniczyć 

‘ swój import. Chodzi przede wszystkim 
Bp import ze ' Stanów Zjednoczonych. ; W  

najbliższych dniach dzienniki brytyjskie 
t zaczną się ukazywać na 4 stronach, jęk 
;‘w  czasie wojny, a nie na 6 lub 8, jak 

obecnie. Celem tego zarządzenia jest 
oszczędność papieru i farby drukarskiej, 

;> które się sprowadza z zagranicy. Ogra­
niczony będzie również import tytoniu, 
benzyny i produktów naftowych. Praw­
dopodobnie zajdzie konieczność nałoże­
nia ceł importowych na filmy amery- 

/  kańskie. Poza żywnością, jirawie wszyst-

Polityka Francji
w Afryce Północnej
może wywołać
wyfcucb powstania

[ LONDYN. Wódz Rifenów Abd el Krim, 
|j& aj dujący się w chwili obecnej w szpi­
t a l u  Al Mossał w- Aleksandrii, udzielił 
jrwywia-du korespondentowi Reutera, któ- 
Ifremu oświadczył, że o ile Francja będzie 
K ontynuow ała swą dotychczasową polity- 
|!kę w północnej Afryce, opartą na ignoro­
w a n iu  Kąrty Atlantyckiej, "to użycie siły 
pirzeciwk© tej polityce stanie się koniecz- 
j f e  ■' Podkreślając; swe . upodobania raczej 
B okojów e, Abd el K rim ’ zaznacąył, że mu* 

siał wystąpić zbrojnie w obronie aspiracji 
ijswego narodu i zrzucił całą odpowiedzial- 
Bnośc za przelaną w Marokko krew  na 
■er&nęję' i  Hiszpanię. Abd el Krim udzie- 

lii Wymijającej odpowiedzi na pytanie ko- 
Efespóndenta, czy zamierza zajmować się 
P?olityką~w Egipcie.

kie dobra konsumcyjne będą objęte 
ograniczeniami importowymi.

„Sytuacja jest bardzo poważna —• 
oświadczył minister Dalton — nie tylko 
zresztą w Wielkiej Brytanii, ale też w j 
innych państwach. W naszym. program 
mie importowym żywność, surowce i 
maszyny muszą zając pierwsze miejsce."

nera. Droga PPS wiedzie tylko na lewo. 
Wróg ]est tylko na prawo. Partner do 
współpracy znajduje się tylko po lewe] 
stronie barykady.

b) Specyficzną cechą „polskie] rewolu­
cji", polskie] drogi do socjalizmu jest jej 
ewolucyjność w oparciu o rewolucyjne 
przemiany i zdobycze. Nie leży na te] 
drodze i nie ]est potrzebny okres dykta­
tury proletariatu. Choć nie ma też i nie 
może być zachowanych form mieszczań­
skiego liberalizmu.

Ruch socjalistyczny polski, wysuwa po­
trzebę i \ylęrzy^ w
pogłębiania TTeMSenmma procesów, któ­
re by ugruntowały w Oparciu o dokonane 
i dokonywu]ące się dalej reformy spo­
łeczne — właściwy sens i pełne amacze; 
nie prawom człowieka. PPS wysuwa po­
trzebę t  wierzy w możliwość syntezy re­
wolucyjne] i kosekwentnej drogi do socja­
lizmu z pogłębieniem osiągnięć poprzed­
nich okresów walk o prawa 1 wolności 
obywatelskie. Jeśli treść syntezy ma być 
postępowa, to Jedyną skuteczną, prawdzi­
wie socjalistyczną formą tej syntezy mo­
że być tylko ścisła i braterska współpra­
ca z PPR.

Rada Nsfczełna przypomina z całym na­
ciskiem, że każdy członek Partii, a tym 
bardziej każdy działacz Partii musi uczci­
wie, szczerze i do głębi przemyśleli wszy­
stkie praktyczne konsekwencje takiego' sta­
nowiska PPS. Rada Naczelna wzywa 
CKW, oraz wszystkie partyjne organy wy­
konawcze niższych szczebli do starannego 
sprawdzenia, w jakim .stopniu stanowisko 
ideologiczne i działalność praktyczna człon­
ków Partii są zgodne z określonymi wy­
żej zasadami, decydującymi o obliczu i 
roli PPS w Polsce Ludowej. Rada Naczel­

na wzywa CKW do jak najszybszego roz­
pracowania i zastosowania metod skutecz­
ne) walki z ideologiczną i organizacyjną 
ofensywa i ośrodków, dyrygowanych bez­
pośrednio czy pośrednio przez WRN-Ow- 
skich renegatów socjalizmu. Równocześnie 
Rada Naczelna wzywa CKW do wzmożo­
ne] czujności na odcinku walki z wszel­
kiego rodzaju kołtuństwem ideologicznym, 
dywersją organizacyjna, karierowiczos- 
twem, strojącym się — zależnie od koniun­
ktury .— raz w szowinistyczny pseudo-pa- 

(Dokończenie na itr. 2-ej)

Wojewódzka Rada PPS
W dniu 5 lipca br. odbędzie się 

posiedzenie Wojewódzkiej Rady 
PPS we Wrocławiu, w  lokalu WK 
plac Biskupa Nankiera 1. Począ­
tek obrad o godzinie 9 rano.

W tym samym dniu, o godz, 9 
rano, w  sal! konferencyjnej WK 
Wrocław, pl. Biskupa Nankiera 1, 
odbędzie się

Wojewódzka Odprawa PPS
przewodniczących, sekretarzy, in­
struktorów powiatowych i miej­
skich komitetów.

W obradach uczestniczyć będzie 
sekretarz CKW PPS tow. poseł 
L- Ćwik.

Zjazd Pocztowców PPS
Dnia,6 lipca br. o godzinie 19-ej 

rano,w sali konferencyjnej Woje­
wódzkiego Komitetu w e Wrocła- - 
win przy pl. Biskupa Nankiera 1 
odbędzie się Zjazd pocztowców — 
członków PPS.

W czyim imieniu w łaściw ie
wysunął Marshall swój projekt
skoro zwalcza g o  Kongres 
sfery wojskowe i finansowe USA? 
Wspifłantor projektu
zmuszony do opuszczenia
stanowiska w rządzie

NOWY JO.RK, Trzy wpływowe pfsma ame­
rykańskie — „New York Times", „Wall Street 
Journal" i „Journal of Commerce", stwierdzi* 
ły ostatnio w artykułach wstępnych, że plan 
Marshalla nie cieszy się poparciem amerykan, 
skich kół przemysłowych i finansowych. Cy-' 
fry, które padły z ust przedstawiciela depąrta. 
mentu stanu (mową jest o wypowiedzi Ben Co­
hena który pomoc amerykańską dła . Europy 
określił w w^Sokości 5 — 6 miliardów dolarów) 
— są, zdaniem tych pism, nierealne. Pomoc 
gospodarcza dla Europy, jeśli nawet zostanie 
udzielona, winna być znacznie skromniejsza 
i nie przekraczać 1/5 sum, wymienionych przez 
Coheiąa* Europa ’— zdaniem '„New York Ti* 
mes" — w chwili obecnej, potrzebuje raczej do­
brej organizacji i dobrego, administrowania 
swymi zasobami, a nie dolarów, ędyż reklamo­
wany „głód dolara" jest właściwie pozorny. Zda 
niem amerykańskich kół finansowych, Marshall 
nie docenia roli, jaką mógłby odegrać w dzie. 
dżinie gospodarczej odbudowy Europy Mię­
dzynarodowy Bank . Odbudowy,;Parlamentarzyści czescy

gośćmi WKPPS we Wrocławiu
Dzień wczorajszy zapisał się głęboko w pa. 

mięci naszych towarzyszy. Przyjmowaliśmy we 
Wrocławiu przedstawicieli drogiego nam .brat­
niego narodu czechosłowackiego i . siostrzanej 
socjal-demokratycznej' partii.

Przybywających oczekiwali na Dworcu Odra 
członkowie WK PPS. Z boku ustawiły się par­
tyjne poczty sztandarowe i orkiestra.

Tow. pos. Pietrusiński serdecznie. powitał go- 
ści, wyrażając radość z powodu nawiązania bli­
skiego, bezpośredniego kontaktu.

Imieniem kilkuosobowej ekipy przybyłych 
parlamentarzystów złożył podziękowanie „so- 
dróg" (towarzysz) Jarosław Hladky, podkreśla­
jąc zpaczenie. sojuszu obli narodów dla ich nie­
podległości. Tow. Hladky przytoczył powsze­
chnie przyjęte w Czechosłowacji słowa Ma.saryi. 
ka, że „bez swobodnej Polski nie tną. swobo­
dnej Czechosłowacji i bez swobodnej Czecho­
słowacji nie ma swobodnej - Polski.

Na,'twarzach gości, przybyłych do polskiego 
Wrocławia malowało si£ wzruszenie. Niektórzy 
z nieb pamiętali te czasy gdy za Niemców sie­
dzieli tn w obozie, dla jeńców.

Po wspólnym śniadaniu i godzinnym odpo­
czynku, wszyscy udali się na zwiedzenie mia. 
sta. Po oglądnięciu Ratusza pojechali do Pań­
stwowej Fabryki Wagonów. Goście interesowali 
się głównie warunkami materialnymi robotni­
ków, warunkami higienicznymi i środkami 0- 
ehrony zdrowia. O sprawach tych dowiedzieli 
się bezpośrednio z ust robotników i  robotnic t

fabryki. Obopólna rozmowa pozwoliła przedsta­
wicielom czechosłowackim i robotnikom na­
szym zorientować się w sytuacji materialnej 
świata praży obu krajów. Czesi chwalą sobie 
bardzo swój system kartkowy i otrzymywane 
wynagrodzenie pieniężne. Nasi robotnicy po 
przeliczeniu co można nabyć za zarobione p ie­
niądze, przekonali się, że sytuacja, u 'n a s  nie 
przedstawia się gorzej. Z Pa-Fa-Wagu człon­
kowie WK poprosili swych gości na zwiedze­
nie Żeglugi na . Odrze. Kierownik instytucji 
zapoznał przybyłych z osiągnięciami zakładu. 
W  czasie przejażdżki „Danusią" po Odrze go­
ście zainteresowali się ładunkiem i tonażem 
napotykanych po drodze barek, podkreślając 
znaczenie Odry w rozwoju gospodarczym swe­
go i naszego kraju. „Odra jest naszą i waszą 
rzeką, Bałtyk morzem słowiańskim". Dzięki tej 
arterii wodnej ogromnie wzrastają możliwości i 
handlowe Polski i Czechosłowacji. .

W godzinach popołudniowych odbył się w 
sali konferencyjnej WK PPS wspólny aktyw 1 
partyjny.

Obrady toczyły się pod hasłem „na zdar bra* 
tam ćeskym socjalistami4,  „niech żyją polścy 
socjaliści". .

Towarzyszy z Pragi i Ostrawy powitał tow. 
wojewoda Piaskowski i tow. pos. Siemek, pro­
sząc* o przekazanie wszystkim czechosłowackim j 
socjalistom gorących pozdrowień i zapewnienia 
ze strony wszystkich pepesowców, że trwać bę­
dziemy na straży wiecznego sojuszu obu naro-1

dów, który jest gwarancję naszej samodzielnoś- 
ci, dobrobytu i pokoju światowego.
'  Przedstawiciel ■■ „B undu” i powitał zebranych 

■w imieniu żydowskich socjalistów..
Następnie głos zabrał tow. Hladky, poświę­

cając .wieje miejsca zagadnieniu niemieckiemu, 
które wymaga ód obydwu narodów stałej i  wy­
tężonej czujności. (

Tow, Hladky podkreślił nadto znaczenie o- 
statniego układu gospodarczego, który jest u- 
mocnieniem i urzeczywistnieniem układu poli­
tycznego między Czechosłowację a Polskę.
• „Sodrużka” inż. Jankowcowa słowami pły­

nącymi ' od serca, dała wyraz głębokiej przyja­
źni, jaką żywię dla nas czechosłowackie kobie­
ty , czeskie socjalistki.

Skolei poszczególni nasi towarzysze zadawali 
szereg pytaó, odnośnie współpracy partii cze­
chosłowackich, ' systemu .gospodarczego i sytua­
cji politycznej sąsiedniego narodu, na które o- 
trzymywali szczegółowe odpowiedzi.

Zebranie zakończono wspólnym odśpiewa­
niem „Czerwonego Sztandaru”.
, Wieczorem udali się goście do Państwowej 
Teatru gdzie byli obecni na sztuce „Uczeń dia­
bła” * a dziś wyjechali na zwiedzenie; Wałbrzy­
cha i okolic.

Pobyt towarzyszy czeskich we Wrocławiu 
wpłynie na jeszcze większe zacieśnienie stosun­
ków przyjaźni między naszymi narodami,

,Journal of Commerce" twierdzi, że naród' 
amerykański przeciwny jest wszelkim czekom 
in blanco dla Europy i stoi na stanowisku, że 
USA nie mogą sobie w chwili obecnej pozwolić 
na eksport dóbr: przemysłowych i żywności na 
wielką skalę bez inflacji:;: zaburzeń gospodar-; 
ezych.

NOWY JORK. Ostatnio coraz uporczywiej 
krążą pogłoski .o rezygnacji. Beniamina .Cohe­
na, radcy departamentu stanu USA. Jakkolwiek 
nie wiąże się ich z ogólną sytuacją polityczną, 
w Waszyngtonie, warto zwrócić Uwagę, że Beh 
Cohen, najbliższy współpracownik Marshalla 
w ostatnim okresie, uważany jest powszechnie 
za głównego Współautora planu Marshalla i za 
głównego rzecznika porozumienia gospodarcze­
go ze Związkiem Radzieckim i objęcia akcją 
pomocy gospodarczej całej Europy. Ben Co­
hen był zresztą pierwszym i jedynym urzędni­
kiem departamentu stanu, który określił roz­
miary pomocy amerykańskiej dla Europy. Jego 
wystąpienie, jak i cały plan Marshalla, są — 
jak  wiadomo ■— przedmiotem bardzo ostrej 
krytyki .w Waszyngtonie.

Kto rożsiewa plotki
o wybucha wojny 
miedzy Z5RR i USA 
będzie aresztowany
Słuszna decyzja 
niemieckiego burmistrza

FRANKFURT. Zgodnie z ogłoszeniem 
miejscowych władz miejskich wszyscy 
Niemcy rozsiewający wieści o bliskim 
wybuchu w ojny między Stanami Zjedno­
czonymi a Rosją będą  podlegali we 
Frąnkiurcie natychmiastowemu areszto­
waniu. .O ty ły  burmistrz Frankfurtu, 
W alter Kolb, oświadczy! przedstawicie­
lom Associated Press, że miasto poleciło 
15.000 swoich pracowników donosić o 
wszystkich fanatykach i> roznosicielach 
plotek. Ostatnio on sam i inni urzędni­
cy zasypywani' byli listami z „wyrokami 
śmierci".
*  Pan ■ Kolb, który nawet późnym nie­
dzielnym popołudniem pracuje w swoim, 
biurze ; ©świadczył, że zarządzenie ostat­
nie ma na celu, zgnębienie • „wszystkich 
rpeprzyjaciói .nowych ■dMaokratyćśaiSlSg 
Niemiec".

Konduktorzy tramwajowi, zamiatacze 
ulic i wszyscy funcjonariuSze miejscy 
będą zapytywali o nazwisko osoby, ;sze- 
rzącej „propagandę szeptaną", w razie od­

mowy podania personaliów wezwana 
będzie policja. „Nie chcemy naśladować 
hitlerowców" — oznajmił burmistrz — 
„ale demokracja musi się bronić i wal- 
Cźyćj aby zapobiec -powtórzeniu się roku 
1933."
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Wzmożony wysiłek

w zakresie realizacji Planu Odbudowy
wzmożona czujność

na odcinku walki świata pracy 
z kapitalizmem i pozostałościami faszyzmu

100 adwokatów  
sznka dziur
w ustawie antyrobofnfczej

WASZYNGTON. AEL zebrało około sta 
adwokatów e<?|89ą przygotcryąaią kampanii 
śktó^wdnej^przetiWf^ now*i ustawie robotnic 
czej. Onódzf. vO‘. .wykryjcie punktów w , nowej 
ustawie,1 które',- mogłyby być uznane przez. 
sĄd . kajwyżtóy. słilsfcgtbtóć ' z ’ ąoiwwiBcją:!

Jednytia z 'takich punktów jest reguła za*, 
braniającą przywódcom . związków , zawodo-i 
Wych należenia do partii 'komunistycznej. Jest 
to ocżywiśte naruszenie prawą obywatela USA; 
należenia do jakiejkolwiek partii, według jego 
'krasnego zyczertia. 1

30 ab. na. UNRRA
(Dokończenie ze str. I-ej.) , 

trlotyzm, a raz w zakłamana pseudolewi- 
cowość.

Ze szczególnym naciskiem Rada Naczel­
na zwraca uwagę na niebezpieczeństwa, 
płynące z faktu wyzyskiwania prawdzi­
wych 1 urojonych różnic wewnątrz obozu 
demokratycznego przez reakcję, zgrupowa­
ną wokół stanowiska PSL 1 lego sojuszni­
ków. Walka z tym niebezpieczeństwem 
musi sie skoncentrować właśnie i głów­
nie wokół sprawy pogłębienia świadomości 
Ideologicznej ruchu robotniczego w Polsce.

UL
Rada Naczelna zwraca uwagę. CKW na 

konieczność systematycznego podnoszenia 
Ideologicznego i moralnego poziomu człon­
ków Partii, a w szczególności działaczy 
Partii.

Walka, którą PPS wypowiedziała pano­
szące] się demoralizacji, Wymaga od apa­
ratu partyjnego, od wszystkich członków 
Partii wzmożone] kontroli, czujności i sa­
mokrytycyzmu, w stosunku do samych 
siebie — wymaga nieubłaganej likwidacji 
wszelkiego karterowlczostwa 1 koniunktu­
ralizmu, wymaga napięcia praktycznej 
ofiarności dla celów którym .Partia służy 
—wymaga żelazne] dyscypliny, bezwzględ­
ne] karności organizacyjnej. Rada Naczel-

Uióto 6 morderców
cen. Świerczewskiego

WARSZAWĄ, W; , pojttńntewyeh. jsĄr-r 
skich powiatach, województwa rzeszow­
skiego oraz w kilku powiatach woj. lubel­
skiego i krakowskiego, Pd przepędzeniu1 
okupantów niemieckich, pozostały licZfte 
bandy ukraińskich*faszystów UPA, które 

dalszym ciągu, tak jak : podczas okupa­
cji, mordowały ' bezbronną- ludność polską, 
paliły wsie i hi.sźcźyly dobytek ludności.

Bandy UPA związage, są z  ośrodkami 
dyspozycyjnymi -OUN za granica: Trzon 
ich stanowią ukraińscy SS-owcy z osła­
wione! dywizji „SS Galizien" i różnej ma­
ści -w faszyści ukraińscy. Wśród członków 
band i ich przywódców natrafia ślę ężOsto 
na SS-owców Niemców, byłych oftśetów 
hitlerowskich. Prócz tego bandy te zasi­
lane są przez dywersantów nalyłanych ze 

'ĄpÓcjalnei sgkńły dywersyjnej w Ątopą/ 
chium. Niejednokrotnie stwierdzone zosta­
ły kontakty i współdziałanie tych band z 
resztkami NSŻ i WIN.

W maju br. wszczęta została na wszyst*' 
kich iyt^ślĄićnąęh,, gdzie AjąwPjJy sipibńn- 
dy UPA — ^jednoczesna aikbja na szeroką 
skale, tpająęa na celtręałkowjtą bkwldicie 
tych band ł utyoihienie. ludności od terroru 
faszystów ukraińskich.

Akcja ta ze względu na zalesiony, górzy­
sty teren i rozptoszkowanie band natra-

na stwierdza istotne braki w tym zakresie. 
Akcje zlecone przez CKW wypełniane są 
niedostatecznie.

Wielu działaczy nie wykazuje nie­
zbędnego stopnia Oddania, ofiarności i kar­
ności. Koniunkturalizm sięga nawet cza­
sem niestety do wysokich szczebli odpo­
wiedzialności partyjne]. Styl życia i oby­
czajowość niejednego członka 1 działacza 
Partii odbiega nader często od wzorów 1 
wymagań walczącego ruchu socjalistycz­
nego. Rada Naczelna stoi n a . stanowisku, 
Że choć ''wszystkie Je zjawiska są w PPS. 
znacznie rzadsze, aniżeli w ’ przekroju ca­
łego społeczeństwa — to Jednak - muszą 
one być zlikwidowane pćzede wszystkim 
w życiu partyjnym.

Rada Naczelna przywiązuje wielka 
wagę do działalności organów kontroli par­
tyjnej i wyraża przekonanie że aparat kon­
troli partyjnej powinien sie opierać na 
wypróbowanych ludziach klasy robotni­
czej, bezpośrednio z zakładów pracy.

Równocześnie Rada Naczelna stwierdza, 
Że Wyrobienie członków I działaczy par­
tyjnych nie. Jest ciągle dostateczne. To 
właśnie umożliwia penetrację Ideologiczną 
I organizacyjna pewnych form reakcyjne] 
^dywersji. To umożliwiało pewnym nieod-, 
powiedzialnym czynnikom granie kołtuń­
skimi nastrojami. Działacz partyjny -musi

fiata na peWne trudności techniczne. Nie­
mniej już'Obecnie ftale&y stwierdzić, że w- 
rezultacie iej akcji stan bezpieczeństwa 
uiegj z^sadnibiet ptfPiawlej 

Rozbito szereg większych band, Jak ban- 
dffli r.jgspzumą v „HryMą", ^Mro-
metnki", „Burłaka" i „KryłacZa"; niedobitki 
zmuszono do opuszczenia dotychczasowych 
schronów i kryjówek. )

Od-początku akcji do dn ia .21 czerwca 
br. w Walkach i' pościgach zostało- zabitych 
406 UP-owskjch bandytów, wśród nich 
przywódcy band: — „Lastryka", .„Zora- 
wel", „Szum", „Wołod;a“, „Wilk,?-1 szere­
gu pomniejszych,' ■

Uieto kilkuset UPrOWców. Zostali oni 
niezwłocznie przekazani do dyipsżYCji 
Wojskowych Sadów Rejonowych, które 
liczne sprawy rozpatrzyły już w trybie 
dorażńym, skazując szereg bandytów UP- 
o.wskich' na karę .śmierci.
, Między innymi ujęło 6-ctu ’ bandytów z 
landy „fłrynia‘V którzy brali bezpośrednio 
udział w morderstwie dokonanym ha ś. j>. 
gen. Świerczewskim., Ponadto przeprowa­
dzono areSztowańja za- współdziałanie z 
bandami UPA. „

bezustannie podnosić swe wyrobienie ide­
ologiczne, a równocześnie swe przygoto­
wanie fachowe do wykonywanej pracy.

Rada Naczelna wzywa CKW do podnie­
sienia sprawności, fachowości 1 ofiarności 
aparatu partyjnego, do uruchomienia szero­
kiej. działalności Ideotogiczno - szkolenio­
wej na wszystkich szczeblach. partyjnych, 
do rozszerzenia 1 pogłębienia działalności 
wydawniczej w zakresie iijeratnry socja­
listyczne], do rozszerzenia , i pogłębienia 
prać teoretycznych, Rada Naczelna zaleca 
CKW zorganizowanie Centralnego Ośrodka 
Wyszkolenia Socjalistycznego.

Rada Naczelna wzywa CKW do uspraw­
nienia działalności praśowo - propagando- 

1 węj. Rada Naczelna przypomina, że każ­
dy członek Partii winien kupować „Ro­
botnika", a każdy .aktywista „Przegląd So­
cjalistyczny".

IV.
Rada Naczelna widzi w  obecnej sytuacji 

wewnętrznej i międzynarodowej następu­
jące ważne zadania,' stojące przed Partią: 
i przed jej przedstawicielami w rządzie

a) Wzmożony wysiłek w zakresie reali­
zacji Planu Odbudowy Gospodarcze];

b) Wzmożony wysiłek ni zakresie wszel­
kich form polityki zmierzające] Już dziś 
do sprawiedliwego rozdziała dochodu spo­
łecznego (organizacja handlu, polityka po­
datkowa, walka ze spekulacją i demorali­
zacją, uproduktywnienie kapitałów prywat­
nych, reglamentacja ‘ spożycia J artykułów 
pierwsze] potrzeby, poparcie i rozbudowa 
spółdzielczości itd«j; -N ' 1 '■> ■

c) Wzmożony wysiłek w zakresie orga­
nizacji produkcji przemysłowej, oszczęd­
ności, likwidacji przerostów i deficytów;

d) W miarę zwiększenia się produkcji 
łub importu dóbr konsumcyjnych stały 
wzrost niskich płac i uposażeń?

e) Wzmożony wysiłek w' zakresie orga­
nizacji produkcji skupu, zbytu i przetwór­
stwa artykułów rolnych;

i) Wzmożony wysiłek w zakresie orga­
nizacji . kontroli społeczne] nad całością ży- 
'cia gospodarczego w kraju;

g) Wzmożony wysiłek w zakresie pogłę­
biania roli i wpływu na życie społeczno - 
gospodarcze Związków Zawodowych, rad 
zakładowych, ruchu spółdzielczego oraz 
innych form samorządu mas pracujących:

h) Wzmożony wysiłek w zakresie udo­
stępnienia kultury i oświaty- masom pracu­
jącym;

i) Wzmożony wysiłek w zakresie pogłę­
biania praworządności, stabilizacji politycz­
ne], praw i Wolności obywatelskich;

J) Wzmożona czujność na odcinku walki 
z reakcją na gruncie obowiązującego usta­
wodawstwa Polski Ludowej.

k) Wzmożona , aktywność w zakresie 
kontynuowania wysiłków pokojowych na 
terenie międzynarodowym, w oparciu o 
tradycyjną politykę przyjaźni ze Związ­
kiem . Radzieckim, sojuszu z innymi "pań­
stwami słowiańskimi, gotowości do,szcze­
rej współpracy ze wszystkim) państwami

demokratycznymi — na gruncie respekto­
wania nienaruszalnych granic: Polski na 
Odrze, Nysie Łużyckie] i Bałtyku oraz spe­
cyficznych intereśów gospodarczych. Pol­
ski:

t) Wzmożona czujność na odcinku mię­
dzynarodowe] walki świata pracy prze­
ciwko wszelkim formom ofensywy kapita­
łu przeciwko wszelkim'pozostałościom fa­
szyzmu, przeciwko wszelkim planom im­
perializmu;

m) konsolidacja frontu lewicy socjali­
stycznej i ta . drogą konsolidacja. Jednolite­
go frontu w skali międzynarodowej;

n) Wzmożony wysiłek w zakresie moc­
nego podbudowywania Jaknajlepszej i naj­
ściślejszej współpracy równorzędnych par­
tii robotniczych podstawy władzy- lu­
dowej w, Polsce.

' V.
Rada. Naczelna wzywa CKW do zwoła­

nia w roku 1947 zwyczajnego Kongresu 
Partii. Rada Naczelna upoważnia CKW do 
ustalenia dokładnego. terminu i porządku 
obrad Kongresu.

ponieważ partnerzy USA
nie mają czym płacić
za- importowane towary

LONDYN. W depeszy z Waszyngtonu a- 
geńćja Reutera.-cytuje-Ogłoszone tani ń o a im *  
nb^--Z.;]tiĄ*yS4' ■j&yądta, że rezerwy złota i  do­
la ra *  k u ro ż ^  w gwałtownym 'tempie ńie 
, tylkd W. b a  Jach eąr®pejśk«ęh, lecz nawę* w 
takfch krajach, jak Kanada i Argentyna, które 
dchodżliy ' ‘dotychczas pod tym względem ,?a 
nąjsilpiejsze. jSprawilo to, Że nadwyżka eks­
portu—USA^nad importem *w przeciągu maja 
osiągnęła blisko miliprd dolarów (11 miliar-, 

dółStoŚŁfsmśubtał'rocznym): Dżffcrt w. 
obrotach świata ze -Stanami Zjednoczonymi 
przybrał tak olbrzymie rozmiary, że Stany 
jZjednpiztHiei powbny' albo zaniechać nie- 
zwfoczaego. ściągania ■ swych należności, co 
mogłoby nastąpić* w rąmach planu Marshalla, 
albo też '"przygotować się na katastrofalne ob­
cięcie importu jjwiatcrWego Ą -USA', lob  aa za-, 
łamanie się ceft towarów amerykańskich, 
inaczej, zapełnienie te j ' luki mogłoby nastą­
pić tylko przez dalszy odpływ rezerw złota i 

.dolarów z  innych krajów db Ameryki w fan­
tastycznym tempie 8 miliardów dolarów 
tocznie.

W parlamencie nowozelandzkim minister fi­
nansów wyrąż*!. ÓflWfc će zarysowuje się już 
kompletne załamanie _ handlu międzynaro­
dowego i produkcji światowej z powodu miaż­

zakończyła działalność *
część Jej pracowników
stara się jednak
pozostać w Polsce

WARSZAWA. Z dpiem wczorajszym 
UNRRA zakończyła ostatecznie śwą dzia­
łalność w Europie. Szef misji .UNRRA ęg, 
Polsce M rD io n a ld  R. Bąbfflti wyjechał 
dńi&SRiężąrwca z Warszawy do Liondyań, 
skąd następnie uda się do .-Stą&ów Zjed­
noczonych.

Celem popilnowania 1 przejęcia płyną­
cych jeszcze, a zatnówionyćh Uprzednio 
|łrżez UNRRA. t t e ę h  żęwńró#i :dlą',RoIy 
ski, poz ośtaj e w Gdańsku >dfelĘgąWr8i,;Wii-‘ 
i ) i '  UNRRA; Kięrbwniklóm • defegatUry 
sitianówany- został ,Mr, Mills.

Około ÓÓ ńroeeht pęrsonelu UNRRA: w 
Rołseę, rekrutującego się z eudzpzieHłeówy; 
Ubiega się obecnie o pozwolenie pozosta­
nia w naszym k^aju, starając' się jedno­
cześnie o p iaćę, # . róźByph zagranicznych, 
organizacjach charytatywnyęłu ,

dżącej nadwyżki eksportu USA nad 'im por­
tem, ćo uniemożliwia innym, krajom opłaca­
nie swego importu ś  AmefykU '

Tygodnik Ibńdyńjki „Economist" oświadcza; 
“Wielka firytania nie będzie -mogła. unikną^

ków jakie ^yitione. są w .Europie i w Stanach' 
Zjednoczonych, celem zapobieżenia między­
narodowemu kryzysowi dolarowemu, wszelkie 
'obiektywne obliczenia muszą niestety prowa­
dzić Sb, sWtńdśktj, że feryfys tęn,: jest, .sytęstią' 
Stre(tl|ćy‘ , 1

. W  świńde ty ch  wiadóbiośei korespondent 
. Reutera mówi, że światowy kryzys dolarowy: 

nad''..łtówereneją paryską,- „zbliża 
p B  ̂ obecnie jak lawina".

Obuwie
ze skóry
dla świata pracy

Podczas obrad dyrektorów Zjednoczeń Prze- 
-mysiu Skórzanego, która odbyły się w Miej* 
scowości Odmęt na Dolnym Ślęsku, ustalono 
wytyczne dla produkcji obuwia na najbliższy 
okres 1 oraz omówiono techniczne szczegóły 
produkcji.

Wobec powstawania nowych zakładów wy­
twórczych oraz lepszej sytuacji na .odcinku 
surowcowym, przemysł skórzany w najbliż­
szym czasie przestawiony zostanie z produkcji 
obuwia gumowo *  tekstylnego na produkcję 
obuwia skórzanego.

Według ustalonego planu 55% produkcji 
przypadnie na obuwie, skórzane, a. 459/« na ffS 
buwię z materiałów zastępczych.

Prócz tego przeprowadzona zostanie nowa: 
kalkulacja cen detalicznych, która ułatwi i u- 
możliwi światu prący nabywanie obuwia skó­
rzanego.

50 tysięcy PPS-owcóv\r manifestowało
na uroczystości odsłonięcia sztandaru w Katowicach

tropach UPA

Oddziały bezpieczeństwa i wojsko
niosą śmierć u t r a M i m  faszystom

Kryzys dolarowy na widowni!
Kompletne załamanie się
grozi handlowi światowemu

Czołowi działacze PPS 
wygłosili przemówienia

Zadaniem Francji
est oscylować
m̂dzy Wschodem i Zachodem
,,dla dobra pokoju"
cświadczą de Gaulle

LILLE. Na konferencji prasowej w Lille, 
wypowiedział się gen. Charles de Gaulle 
na temat francuskich żądań w stosunku do 

;Niemców, Oto one: wcielenie do Francji Za- 
lębia Saary, ustanowienia międzynarodowej.- 
cntroli dla Zagłębia Ruhry, przyznanie 
rancji dostaw 1 mil. ton węgla z Zagłębia 
luhry rocznie, decentralizacja Niemiec oraz 

' irzyznanie Francji pozycji nad Renem.
Zadaniem Francji — wg zdania generała — 

est oscylować między polityką Amglosasów 
- Rosji Sowieckiej .! pośredniczyć w ten sposób 
' -jędzy Wschódęm i Zachodem, w celu “utrzy­

mania pokoju, Gen. de Gaulle przestrzegał 
rancję przed rozprzestrzenianiem się idei ko­
munistycznej i  wypowiedział dalszą ostrą wal- 
ę-partii komunistycznej we Francji. Europa— 
wierdził francuski generał — ,nie może pozwo. 

• 'i pa hegemonię jednego mocarstwa ,ale musi 
. worzyć związek suwerennych narodów. Obecną 

liepewność sytuacji politycznej określił de 
Gaulle jako niebezpieczną.

KATOWICE. Niedzielna ' uroczystość 
bdsionięcia sztandaru wojewódzkiego 
komitetu PPS w Katowicach, swymi roz­
miarami przekroczyła ramy uroczystości 
lokalnej, stając się manifestacją o zna­
czeniu ogólnokrajowym,

Na uroczystość przybyły delegacje z 
całego śląską: oraz z Innych dzielnie j  
kraju. Liczbę uczestników manifestacji 
obliczono na zgórą 50 tysięcy osób.

W  uroczystości wzięli udział: przewod­
niczący Rady Nacz. PPS St. Szwalbe, se­
kretarz generalny CKW" PPS, J. Cyran­
kiewicz,  ̂min. Rusinek, B. Drobner, A. 
Kury łowicz, R. Obrączka, W. Reczek, de­
legacje z całego kraju i  liczna delega­
cja OM TUR.

Jakp ’ gospodarz ziemi śląskiej witał 
przybyłych wicewojewoda. Arka -Bożek.

Premier J. Cyrankiewicz wygłosił przć- 
:■uićWienie, w  którym podkreślił 'rOTę- 
PPS na Śląsku W walce o wyzwolenie z ■ 
ucisku niemczyzny. Mówiąc o udziale 
świata pracy w  dziele odbudowy ‘ tow. 
Premier powiedział:

W y, robociarze, wiecie najlepiej, ile 
jest jeszcze do zrobienia, wy, robó- 
ciarze w swoich pracach, w swoim ży­

ciu widzicie sami najlepiej, jak ciężko 
jest klasie robotniczej nieść na swych 
barkach wysiłek odbudowy.

Od nas, od naszej polityki, od naszej 
polityki wewnętrzne], od ąaszej włas­
nej siły, od wartości wszystkich pozy­
tywnych sil, od naszej polityki zagra­
nicznej zależy nasza przyszłość.
Stąd wynika myśl ó potrzebie solidar­

ności z innymi krajami I  solidarnego w y­
siłku obozu' demokratycznego, którego 
trzonem jest PPS. Obóz ten musi być na 
przyszłość jeszcze bardziej zwarty i mu­
si w atmosferze poszanowania godności 
własnej- i wzajembągo poszanowania part­
nerów kroczyć wspólnie do celu, którym 
jest .Polska Ludowa, §

Ta ogromna manifestacja — powie­
dział tow. Premier w zakończeniu — 

‘najlepiej świądczy, jak silną jest Par­
tia, jak ona żyje I rozwija się.
Pq przemówieniu, często przerywanym 

buiżliwyjtii oklaskami, ufow. Premier do* 
k o n ał, odsłonięcia sitearidaru, a nisiępnje 
wręczył gp, chorążemu.

PrzewodiyHSaącf Rady Naczelnej PPS, 
[ St. Szwalbe podkreślił:

że rola i zadanie PPS w odrodzo­
nym państwie polskim i  w obecnym 
momencie jest niezmiernie trudna i od­
powiedzialna i że PPS ma największe 
zaufanie przeciętnego obywatela w 
Polsce."
Sekretarz geńerblńy KCZZ,:Ą,. Kuryłp- 

wicz wskazał znaczenie jedności robot­
niczej, a poseł B. Drobner o pracy socja­
listów na Śląsku, gdzie wyróżnił się we- 
teran ruchu, Trębalski.,

Poseł R. Obrączką Miiówił rolę OM TUR 
w ruchu socjalistycznym. 1 

Uroczystość zakończoną została wspa­
niała  defiladą ulicami miasta, której 
liczebność była dowodem potęgi PPS na 
terenie województwa śląsko - Dąbrow­
skiego.

10-tysięcznsi
legitymacja PPS
w Lublinie

LUBLIN, s Miejski Komitet PPS obchodził 
<driia 2%.bm. uroczystość wręczenia sztandaru 
organizacji lubelskiej PPS połączoną z wy­
daniem legitymacji, pąrtyjgej 10-tysiącznę- 
mn członkowi Partii W uioczystościajdf 
wziął udział Przewodniczący CKW PPS mi­
nister Qsqt>ka  ̂̂  Morawski, który wygłósił 

-dłuższe przemówienie.
Posiadaczem fO-tysięcznej legitymacji o-j 

kUzał się prścowmk ko^jo-^y-ob. Sulek, 
zdemobilizowany ' żołnierz, n deko to watiy 
wieloma .odznaczeniami za udział w ’ waK 
kach o oswobodzenie ojczyzny.

6 tygodni na bezludnej wyspie
przeżyli rozbitkowie z  amerykańskiej motorówki

SAN FRANCISKO. Statek rybacki uratował 
pięciu rozbitków, którzy przeżyli już 6 tygodni 
Sa. bezludnej, pozbawionej wody wysepce 
Cliperton, położonej w odległości ok. 800 km. 
°d  zachodniego . wybrzeża ̂ Meksyku.;' Wszyscy 
rozbitkowie czują się zupełnie dobrze. Moto­
rówka ieh „Thlstle" rozbiła się o skały nad.

brzeżne wyspy Clippertoą dn. 19 maja. _•
• Władze morekie U. S, jtoIetRy *ybakęfb| 
przewieść gratowanych rozbitków na wyspy 
Salapagos, położone około 130 km na poł%. 
dniowo-wschód -od Ęanąmy, śkąd bĄdzi®, ćdjłffl 
dżał w najbliższym czasię okręt amerykańskiej 
marynarki wojennej.



NAPRZÓD DOI-NOSl ASK l S tr / ?151  {444)

S P O R T
Podokręg piłkarski

powstał w Jeleniej Odrze
1 "' JELENIĄ GÓRA. W niedzielą odbyło się 
i zebranie delegatów klubów sportowych z. te- 

renu kilku, powiatów,. Głównym celem zwoła; 
nia tego zebrania była sprawa ewentualnego 
utworzenia nowego podokręgu /piłki nożnej;. 
Na /. zebranie* -ro:c przybyli • delegaci.. następują-: 
ćych klubów: KS OM TUR — Jeleriia Gara: 
KKS „Ruda" — Jilenia GÓraf KS' (iZapłóń*
— ;Jel«n^;;.G'óra; K$/ f U Z  -  ..Replice.;' KS 
„Pieihówiće” — Piechowice; KS: „Zryw" —

* Szklarska Poręba; KS „Wolność" — Kowary.
' KS .jOrzel” ’ uw Wleń; KS „Gryf" — Gryfin 
ęi Śląski; KS „Luba4“ — Lubań; KS; „Hutnik"

— Pieńsk 'ł; 'K§ -K/Jtótaid-.Góra Oraz
F delegaci -z Kamiennej Góry którzy oświadczy­

li, że bliższy im jest! Watórzyęh, , p0!. czym -Zer 
branie opuścili.
, Z rainiema Okręgowego Związku Piłki Nor 
żnej we Wrocławiu na zebranie to przybyli 

j deld̂ iafci w .‘Osobach; Długosza i Denatko. Ze­
braniu ptzewodniczył kierownik Powiatowego 

P WF i PW, kpt. Amelczenko z Jeleniej Góry'. 
Po dłuisZe}' dyskusji przystąpiono do gło- 

śoWgnia. Na 12-ń delegaiow uprawnionych

do ąłosowania, 11-u powiedziało się za utwo­
rzeniem w Jeleniej Górze, podokręgu pifłtar- 
akiego; który. swym zasięgiem ' ©bęjtnie 4-.po-; 
wiaty (Jelenia Góra, .Lwówek, Lubań i Zgo­
rzelec) i posiadać będzie 8 ^rużyn B-kląso- 
Wych, biorących udział w''rozgrywkach. ,

W dalszym, ciągu Zęhrąnia odbył się Wjybór 
władz nowego podokręgu. Do zarządu weszli: 
Tymowicz '* (OM TUR), Prussak 1 (;,Ruch”), 
Pawłowski (WUZ), Brożek („Zapłon"), Aifteł- 
czenko (WF i PW), Litwiński („Siła") i ,Ka­
czmarek („Orżel‘%: N a prezesa Wybraho7 Tf^  
mowlcza z KŚ OM TUR.: < Następnie powoła­
no dfe, życia, Komisję Rewizyjną-oraz. .Wydgiałk 

L ^ jc y p ljn l,
Sekretariat Podokręgu Piłki Nożnej w Je­

leniej Górze .mieścić się będzie w lokalu OM 
TUR-u, Wzgófze Kościuszki 6.

Tak więc' powstał nowy podokręg piłkarski. 
Powstał on z ruin smutnej. pamięci Podogręgu 
Wałbrzyakie|Q, który przed jbiedawnyłń.. sp-! 
sem-został rozwiązany; Drugi nowy podokręg 
utwofKńjyh z^tónie wkrótce* w Kłodzku.

; ■ • , - - ■’ ( i  k):

Wyścigi do morza wygrał Napierała
Janicki z W rocławia zwycięża na lorze

SZCZECIN. Węzorajszy wyścig „do Mo­
rza" rozgrywany był o tytuł mistrza Polski. 
Siart nastąpił w Kołobrzegu. Trasd, wyścigu, 
(201 km) prowadziła przez miejscowości 
Trzebiatów, Płoty, fcobez, Starogard, Dąb do 
ŚżcżeclOa. wyżęty odbywał sig w czasie 
tropikalnego upału. Ofiarą jego padł jeden 
z  faworytów wyścigu b. mistrz Polski Wiś­
niewski, który jadąc prawie do samego 
końca w czołówce, zasłabł . i w  rezultacie- 
wyścigu nie ukończyła 

Po bardzo emocjonującym przebiegu zwy­
ciężył Napierała (Warszawa), który zdołał 
na ostatnim > etapTe Starogard-— Szczecin 
dojść do czołówki składającej się z Wiś­
niewskiego, Wójcika i  Siemińskiego i w re­
zultacie wpadł pierwszy na tor kolarski w. 
Szczecinie, wygrywając pewnie o kilkadzie­
siąt metrów przed Wójcikiem i Bańskim, 
Ten ostatni stał się prawdziwą rewelacją wy­
ścigu i  w dużej mierze jego koleżeńskiej 
jeźdżie. Napierała zawdzięcza swój piękny 
sukces. Na 4-tym miejscu uplasował się 
Siemiński. Następną niespodzianką, to za­
jęcie S-tego miejsca przez młodego kolarza 
Czyża z Łodzi. Przyszedł osa zresztą do me­
ty wyraźnie w tyle za ptórWszą czwórką.4 
Po ..dłuższej przerwie jako 6-ty przybył Pie-j

T a b e l a  r o z g r y w e k
o wcfścic

do Klasy Państwowej
GRUPA I

1. Wisła 8 .15 44: 5
2. Polonia (W-wa) 8 14 35:13
3. Polonia (Bytom) 8 11 29:15
4. Szombierki 8 10 20:18
5. KKS 8 9 44:13
6. Skra 8 6 16:29
7. Polonia (Sw.) 8 5 11:18
8. Ognisko 8 2 14:51
9. Motor 8 0 8:58

GRUPA II
1. AKS ' 9 14 23: 9
2. Cracovia 9 '  13 37:14
3. Rymer 9 v 13 ^24:16
4. -RKU 9 ‘ i l ‘ ■ 19:16
5. Pomorzanin 9 10 23:18
6. Radomlak 9 9 17:14
7. Gedania 9 8 19:20
8. ZZK 9 7 17:27
9. Orze! 1 9  4 14:26

10. Grochów 9 1 13:44

GRUPA IQ
1. Warta 8 14 40: 8
2. ŁKS 8 14 32: 8
3. Garbarnia '  7 10 22:10
4. Tęcza 8 9 18:12
5. Łublinianka 7 9 22:19

r 6. WMKS - 8 6 16:28
Czuwaj ■ . , 8 4 8:22

8. KKS 8 4 14:40
9. PKS ' 8 0 ' 4:37

!, WSZELKIE ZAMÓWIENIA ORAZ REPE- 
) RACJE przyjmuje i wykonuje terminowo. 

1 PRACOWNIA SZEWSKA\
J. P I Ł O  R O W S K I 

Wrocław, ul.- Traugutta 71. (1328)

•  L E Ż A K I *
p o l e c a ł

Centrala Techniczno-Handlowa
w i .  J. Diet z d' Arnie 

Katowice ul. Warszawska 62
Tęi.foti H r  • B »

traszewskł, który .miał szereg, defektów już 
na początku wyścigu. Żą nim fcóte jag <— Kei- 
piak, Bitkowski, Mptyka, KomóriilGąfc (Raz-
nań) Badon (Legia - Kraków), Kudert (też
miał defekty);

.W Szczeciule, wzdłuż trasy ulicznej ob­
serwowało wyścig ,,do Morza" wjełę pu­
bliczności. Zakończenie wyścigu ,.r,2g ilę -  
rza“ poprzedziły', zarody tofdwęj jp -jętpr^cK 

.zwyfcl|$p“ Jśtojpki ''(Wrocław) p*zid'v 
zoWśkimy;jWdrśżawa). Nałazkiem:;JWrOęław) 
i Wilczyńskim (sztaselaj, . ,  •.

Zwycięstwo
świdnickiej Polonii
Motor pokonany 2 :0

W meczu a  -wejście do Klasy Państwo­
wej, świdnicka Polonia pokonała na włas­
nym; boisku drużyną białostockiego Mo­
toru w stósunku 2;0 (0:®j. >
■ Zarówno, ,w pierwszej 4ak* i .„w, itfugięj 
ćzęlci gry  przeważała drużyna .miejseó- 
wa. Prowadzenie zdobył Cichy, dopiero 
w 55 minucie gry,- ą  wynik dnia ustalił 
Majcłtęr na 3 m inuty przed końcem. Sfż 
dziował Rutkówski z Krakowa. Publicz­
ności — około 2000 osób. ' ,

Z i ~ 1  
m jdawnLatm

Nowa powieść’ Tadeusza Kudlińskiego pt. 
„FARBOWANE LISY" wprąwadża czytelni­
ka w przedwojenny świat artystyczny, *• a' więc 
w środów-kko* twórców i icb sposób życia, 
w nurtujące prądy artystyczne » myślowe. 
- ■':$ywe i  ćfe-^ćipne .dialogi oraz dyśkutje, 
wynikające z sytuacji .i spotkań dnia jubi­
leuszowego obracają się w zakresie problema­
tyki artystycznej, społecznej, filozoficznej a

Ten s-pekulatywny charakter powieści nie 
wyczerpuje jej zakresu, gdyż autor równo­
rzędnie- prowadzi , akcję uroczystości, zamknię­
tą w obrębie jednej doby a rzuconą na siel­
skie tło podgórskie wsi i jej folkloru.
. *Ną tym tly ukazuje się zróżnicowana galeria 
osób, .zarówno artystów ja-k t osób spoza tćh 
grona, których różnorodne właściwości. fi­
zyczne i dsćhowe oraz .łtóleje ■ życksWe rysuje 
autęf - ź zac-iekWcią reilisty a często z tem- 
peramentem humorysty.'
! Tak skomponowana 'powtieŚÓ, “.uwzgiędniają- 

|ch zarównę, .interesującą1 problematyką jak i 
żywy nurt beletrystyczny- będzie miłą lektu­
rą dla czytelnika szukającego odetchnienia od 
koszmaru ^literatury -okupacyjnej.

W tropikalnym upale
Burza pokonała Motor
4:1 (4:0)

Powracająca ze Świdnicy dtużyna bia­
łostockiego 'Motoru, rozegrała, mecz piłki; 
nożnej z Burzą, Zawody po nieciekawym 
przebiegu, zakończyły się zwycięstwem pił­
karzy wrocławskich w-stosunku 4 : i (4 nw)J| 

Błamki dla.zwycięzców zdobyli: Sierzęga 
—. 2, Misiak i- Kurdziel po 1.

Pragą - Katowice 8:2
w tenisie 7

KATOWICE. Dwudniowy mecz tenisowy 
między reprezentacjami Pragi i Katowic' za­
kończył się zwycięstwem drużyny czeskiej 
w stosunku 6 :2 . Oba punkty dla gospoda- 

: myi żdpbfł Konezak,. wygrywając z Vrbą 
6 ; 1, 6 : 2 oraz z Zabrodskym;4 : 6, 7 /. 5,
6 : 2.1 Pokreślić pależy, Sje‘Vrba jest trzbcią 
rąkiętą ężęćhósłóiyiGji po ^robhyp i Cźer- 
nlku.' Szczegółowe wyniki podamy w biu­
letynie jutrzejszym. "

Ciek awostki z terenu
MISTRZOSTWA PŁYWACKIE GÓRNEGO

i d o l n e g o  Śląsk a
Tegoroczne letnie mistrzostwa pływackie, 

'skóki ż wieży oraz turniej; piłki godnej :Ó 
puchar wojewody Piaskowskiego, odbędą 
się na pływalni OM TUR w Jelenjej Pó­
rze.

UdziaJ weźmie okgło 100 zawodników ca­
łego Śląska. Orgźijdkatcjfeiń . zawodów bę­
dzie IKS „Wióeła*";, > - F* W

TRENINGI W SEKCJI TENISOWEJ K. S. 
.'„ZAPŁON**" :

JELENIA GÓRA. Znany wszystkim na 
"tym terenje klub spórtoWy „Zapłon" zorga­
nizował przed niedawnym czasem sekcję 
tenisową. Obecniej sprowadzony został spe- 

: cjalny trener (dawny, zawodnik 1 łtener 
„KjąKusa"), który rozpoczął już szkolenie 
graćzy i ; członów  sśkejt:

Treningi odbywają się codziennie w godz.
7 i-i- 10 rano i 16 g r  20 popoł. Po informacje 
należy dzwonić pod ńrT^tąj. 23 —. 57.

OGÓLNOPOLSKIE KURSY NAUKI PŁY­
WANIA

odbędą się w lipcu w Jeleniej Górze 
JELENIA. GÓRA.. Na stadionie pływac­

kim OM TUR-u w Jmeniej Górze odbędą 
się w miesiącu lipeu Br, dwa kursy przo­
downików dla uczestników z całej polski. ; 
t -htem izy  'kuąs-dia nauki
pływania i skoków odbędzie się w dniach 
1 — 15 hpea, drugi kurs dla przodowników 
nauki pływania i piłki wbdnej odbędzie się 
w ■ • dniach 15 — 30 llpca. ■ i;s;

Uczestnicy kursów otrzymują na miejscu 
bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie.

W LUBANIU GRAJĄ O PUCHAR 
STAROSTY .

Piłkarze TAibania rozegrają w  dr.iu 0 
lipca zawody o siistrzóktwb powiatu.' Or- 
ganizatorem imprezy jest Pow. Rada W P 
1 PW. Zwycięska drużyna dżrz^m a .pu­
char przechodni, ufundowany przez s ta -; 
rostę. !

Po ’ żaWodach odbędzie, się zabawa ta-' 
peczna w salach Rekordu.

Ze śmiała
FINAŁ PUCHARU DAVtSA W  STRESIE 

EUROPEJSKIEJ i
, BELGRAD. Podano tu do wiadomości, że 
finałowy mecz o puchar Davisa w strefie euro­
pejskiej między Czechosłowacją i Jugosławią 
rozegrany zostanie w dniach 13, 14 i 15 lipca 
w Zagrzebiu. 1

Zwycięzca tego meczu spotka się z ) kolei 
ze zwycięzcą spotkania- stręfy ąmAykań^feJ; 
tj. Australię lub; Kanadą.

KUBLER (SZWAJCARIA)- PROWADZI • 
W „TOUR DE FRANCE"'

PARY?. .Pięrwszy etap wyścigu kolarskie­
go I dookoła' Francji tzw. „Tour de France" 
fta trasie Paryż — Lille Wygrał Kęhler',-(Szwaj-, 
caria) przed 'zawodnikiem , francuskim Andri 
Mabe. Łączną odległość tej trasy — 236 km 
zwycięscą przebył w dilLS^-godz,

Przetarg nieograniczony
Okręgowy Zarząd, Państwowych Nieruchomości Ziemskich we Wrocławiu, ul. O- 

fiar Oświęcimskich 41 ggłaSZA przetarg nieograniczony
talnych (roboty mechaniczne, kotlarskie i budowlane łącznie) w następujących gorzel­
niach:

1) Ligota Polska; pow. Oleśnica,
2) 'Wlęlowłeś Średnia,' pow. Syców, “ ;. ‘ ,
3) Piechowice, ppw Oleśnica.
BłiŻSże lnifefńacje i ślepe kosztorysy mężna ótfźymać) w Referapię' Przeptytslowym., 

pok Nr 12a — Zarządu Nieruchomdścl Ziemskich we Wrocławiu ul Ofiar Oświęcim- 
■ skichc41.

. Oferty w zalakowanych kopertach bez żadnych znaków firmowych należy składać 
w wymienionym biurze do dnia 10 lipca 47 r. do godz. 10-tej rano po czym nastąpi 
komisyjne otwarcie kopert .

Do' oferty należy dołączyć dowód złożenia wadium w 'wysokośCi l#/« sumy ofero­
wanej. Wadium należy wpłacić do kasy P. N.' Z., we Wrocławiu, ul. Ofiar Oświęcim­
skich 41.
y r^ąrząd ÓRręgowy P. N. zastrżegą sobie prawo dowpldegą Wybdru' oferenta 'lup 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia jakichkolwiek odszkodo-

,-wafc; 1 . . . .  - (1339)

Dzieci w plecakach przenosiły opał
aby nie przerwać nauki
Ukończenie mostu na Nysie
położy kre$ utrapieniom

Mieszkańcy miejscowości W arta w po­
wiecie ząbkowickim, jak i .liczni kierowcy 
na- trasie' -Włogła^ - -  Kłódzko, z prawdzi- 
yią radióśśiię prżyiełi' w grudniu ńb. rokn 
wiadomość o wykończeniu mostu, na Ny­
sie, w górskiej miejscowości Wa#ćje,

■ Most !óji7 Óżńączal" skt^coń'® dężkfei 
gófśkieR drogi ó 18 km i znaczne ułatwie­
nie życia, dotąd hamowanego trudnościami 
komunikacyjnymi. .
' Niestety radość trawała krótko, bo-most 

budowany przez 9 . miesięcy kasztem 400 
tysięcy złotych, przeżył niespełna 3 mie­
siące, tj. dó jwł®ś|iy. Prąy pjęrWszym sil- 
niejszym przypływie wody w marcu br. 
most został' zniszczony i stał się ponownie 
przyczyną utrapień, niętylko dla komuni­
kacji, ale przede; wszystkim dla mieszkań- 
ców W atty, położonej po aou stronach Ny­
sy. Aby przedostać “,'sie ha drugi brzeg, 
trzebą' obchodzić górskimi'dróżkami ponad 
4 krń. 7

Dla zobrazowania iak bardzodaje się we 
żnaM mieszkańcom Młatty brak tnostu wżr- 
to przytoczyć jedęn z  wielu przykładów: 

W marcu, z powodu braku mostu nie 
można byłolirzewieźć koksu z. gazowni do 
szkoły .położonej ńa przeciwległym brżę-, 
gu. Nie chcąc przerwać nauki w szkole, 
dzieci wraz. z nauczycielami i ,  .kierowni­
kiem. szkoły przenosiły w plecakach, koks 
przez tngst kolejowy.

Podobnych przykładów paraliżujących 
życię gospodarcze W arty i okolic mażna 
by podać wiele.
- W chwili obecnej przystąpiono powtór-

Polscy górnicy
wracają 
z Francji
do kraju

Ostatnio do Wałbrzycha przybyły nóiwe 
transporty górników polskich z Francji. Trzy 
ostatnie transporty, które wskutek strajku 
kolejowego we Frah^Łpfzybyły* jednocześ­
nie dq, grapie , Polski, obejmowały około 
1700 osób. Górników powracających z Eran- 
cji ha ziemi polskiej witali .prżędstaWłćleie 
partii politycznych i Związku Zawodowego 
Górników.

Według ittfonnacji przybyłych górników 
ćo tydzień z górniczych okręgów francus­
kich przybywać będzie, do kraju nowy tran­
sport polskich reemigrantów.

nie do budowy nowego mostu,' który są­
dząc z tempa prąpy, .be^z.ią fOjĄw, w grud- i 
raili — a^y bd-ko, łyWot' jęgb był tym rą* <; 
zehi nieco dłuższy.

764 prywatne 
zakłady przemysłowe 
produkują na sumą 
380 milionów złotych

O tempie, w jakim powstał na Dblnym 
Śląsku przemysł prywatny, świadczą naj­
lepiej cyfry: w lipcu 1945 r. istniało ną Doi-- 
nym Śląsku zaledwie 97 przedsiębiortw 
przemysłowych, prywatóych, w lipcu 1946 r. 
- -  483, w grudniu 1946- r» — czynnych było, 
już 764 zakłady, w których pracowało oko- 
to , 4.500 osób. Ogólna Wartość produkcji 
tych zakładów wyniosła 380 milionów zł., 
wartość zaś robót, wykonanych przez za­
kłady' prywatnego przemysłu budowlanego 
w 1946 r, przekroczyła l  miliard Zł.

Najwięcej jest prywatnych zakładów prze- 
myslowych i spożywczych. Do zakładów tych J 
należą: młyny, wytwórnie wód gazowych i le- 
m»niadY, óIeja'rBie, .Wytwórnie> lodów, soków, - 
owócówyćh, browary, kwaszarnie kapusty, 
palarnie kawy i szereg innych rozmieszcza-' '1 
nych ,we wszystkich niemal powiatach woj. ' 
wrocławskiego. Dalej idzie ogrodnictwo,. t 
nasiennictwo, hodowla i  rybołóstwo, pro- - 
wadzone systemem ’ przemysłowym. . 
mysd budoyŚańy^lięzy 56 przedslęblOrstyA. *! 
zatrudńiajlicych około 2.000- osób.

W' 30 zakładach przemysłu chemicznego 
wyrabia ślę mydło, farby, lakiery, artyism# 
kosmetyczne, itp., czynnych jest również ' 
szereg zakładów papierniczych, zakładów 
przemysłu odzieżowego, drzewnego, meta­
lowego, instrumentów muzycznych J  za­
bawek, przemysłu skórzanego i włókienni^ 
czego.

ZĄBKOWICE
W MIEŚCIE I  YV POWIECIE GRASUJE 

BANDA RABUSIÓW 
• Od pewnego czasu stale powtarzają się 
rabunki i kradzieże. Mieszkańcy nie są 
petynj swego mienia’, pózostawioneRd w 
śklepSch, składach ćży ńawet #  doitiaćfi- v 
Nieuchwytna banda urządza zucjiwałe napa­
dy na sklepy i mieszkania, .ralj^jąę jp  dój.; 
śzęzętnie. EtiergieZńa' akcj'a, przeprówddzo-”’ 
na przez organa M. O. ma na celu zlikwido­
wanie bandy.

W tych dniach dokonano włamania do ." 
sklepu galanteryjnego w Rynku, który zp--; ! 
stał okradziony na sumę 520 tys. złotych.

Dobtżs^biyłoby, gdyby Żarząd Miejski u- y. 
stanowił nocną straż, która by w znacznym 
stopniu , zwiększała bezpieczeństwo mienia 
mieszkańców miasta. ;

Ogłoszenia drobne
H A N D l  O  W  £

Instrumenty muzyczne, płyty patefonowe, 
przeboje na fortepiart poleca* Magazyn Mu­
zyczny „Symphony" Poznań, Paderewskie­
go 8. - . /  (2003)
Transporty wszelkiego rodzaju „Transdńl*,' 
Świdnicka 10. (1916)
Wytwórnia Art, ‘Spożywczych i Esencji 
Owoc. „PANI",' 0'gro.doWa 47. Zakupi każdą 
ilość świeżych liści mięty. _ -(2044)
Odstąpię sklep — kiosk. Zgłoszenia Nowe;! 
wejska 33 kiosk tytoniowy '. (1327)
„D yrekcja I Państw. Gimn. i Lic. Ógóln. we 
Wrocławiu przy ul. Ks. J. Poniatowskiego 
9M3, poszukuje germanisty, matematyka i 
fizyko-ehemlka na rok szkolny 47Ż48", - (2005)

11 N I F W A 2 N I fi N  I A
Unieważniam skradzione papiery ’ repatria­
cyjne .z Niemiec, legitymację wojskową; za ­
świadczenie kolejowe egzaminu, kartę ińfif 
werową na nazwisko Kołodziej Stanisław; , 
gm. Sobótka pocz. Rogów. (1325)
Unieważniam skradzione: dowód asobiśtysf: 
świadectwo ukończenia szkoły przemysłu^.' 
Wej, kartę .ewakuacyjną,; odcinek zainóido-! 
wanta, zaświadczenie RKU Matrycz Tomasz 
-WrpCłą*r..V:v'-;, . ■ ' ■ *•( , (1321),
Unieważniam sferąd^ofię,d©ku!temtty: kśląlf': 
ka wojskowa Konin, dowód osobisty Koniń, 
odcinek zameldowania, karty żywnościowo 
Za mięs. czerwiec i lipiec- na nazwisko Mi­
lej Zygmunt. ' ( (1330.)

OGŁASZAJCIE SIĘ 
W

„NAPRZODZIE DOLNOŚLĄSKIM"!

O głoszenie przetargu
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych we Wrocławiu ogłasza przetarg ńa dostawy: .

1. Teroioriów, szaf do zapasu biletów, kasetek żelaznych do pieniędzy:
2. Wózków bagażowych i taczek, magazynowych:
3. KampOsterów biletowych, Szczypiec biletowych Rewizyjnych, plombownic i datowni­

ków metalowych. . 1 - .*.’
4. wĘrećzków brezentowych I worków brezentowych dużych. , - 1 -
5. Pędzli do pisania i szczotek do smołowania.
6. Masy kablowej, grafitu w kawałkach i proszku, liczników elektrycznych.

, |  - 7,' Świdrów do drzewa, kamieniarskich i do metali.
8. Latarek konduktorskich, karbidowych.
Szczegółowe wykazy materiałów i przedmiotów można otrzymać w Wydziale Zasobów 

— pokój Nr. 393 D. O. K. P. Wrocław osobiście lub-pocztę.
Oferty w zalakowanych kopertach z napisem. „Oferta na przetarg nieograniczony Nr.*' 

T&/2/274?“ należy składać do dnia 28 lipca 1947 r. do skrzynki umk®czonej w gmachu.D. O. 
K. P. Wrocław na parterze obok pokoju informatora' lub nadesłać pocztę do 1), O. K. P. 
Wrocław — Wydział Zasobów.

Na zabezpieczenie oferty należy złożyć w kasie D. O. K. P. Wrocław, lub yv miejsco­
wych kasach P. K. P. wadium w wysokości Wo oferowanej sumy. .

Otwarcie ofert następi w dniu 28 lipca 1947 r. o godz. 12.30 w Wydziaie Zasobów, pokój 
■■:N*.'383. " - ;■ i  ■ - *

Dyrekcja zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta albo unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyn oraz ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań.

DYREKCJĄ OKRĘCOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH 
1338 , v WE WROCŁAWIU

CENY OGŁOSZEŃ: — Ogłoszenia drobne— poszukiwania rodzin i osobiste 15 zł. za i słowo — Handlowe 20 zł. za 1 słowo — Zguby 1 unieważnienia 15 zł. za 1 słowo — PoszuklwMJa pracy 10 zŁ za 1 słowo.
Ogłoszenia w tekście do 100 mm — 40 zł. za 1 mm. x 1 szpaltę od 101 — 200 nim — 50 zł. za 1 mm -z 1 szpaltę, powyżej 200 mm —• 60 zł za 1 mm z 1 szpaltę.

Oaloszenla za tekstem dó 100 mm — 30 zł.ża i mm z 1 szpaltę, od 101 — 200 mm — 35 zł. za 1 mm z 1 szpaltę, powyżej 200 mm 45 zł. za 1 mm z 1 szpaltę.
Nekrologi dó Ś0 mm — 2S zł. za 1 mm * 1 szpaltę, od 51 — 100 mm — 35 zł. za 1 mm z 1 szpaltę, od 101 do i50 mm — 50 ‘zł. za 1 mm z 1 szpaltę, powyżej 150 mm — 75 zł. za 1 mm z 1 szpaltę.
Zastrzeżona mielsca w tekście iO0Vs drożej, żastezeżone ioiejsca za tekstem 50*/» drożej. Ogłoszenia w niedzielę i święta 30 drożej.

, ; Odbito w Za kin dach Graficznych Spól.rlzi.elni Wydęwtuczp.t .,Wipdz«'' we Wrortawin, ul. Wierzbowa 30

Redaktor mgr Broniaiaw Winnicki F 1 9 8 1 9 Wydawca Spółdzielnia Wydań n.„\V i«<i
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W a ż n e  t e l e f o n y :  komenda miejski MO 
134, straż pożarna 28-04, pogotowie PCK 58.

1 ZA TO GROZI KARA.
Onegdaj zatrzymano niejakiego Ryszarda Sy- 

chlera, z'am. we Wrocławia, przy ulicy Muraw­
skiej 11, który, jadąc tramwajem linii 3, usiło-. 
wał przeszkadzać konduktorowi Wpzu w wyko­
nywaniu czynności służbowych.

Zatrzymanego odesłano , d o ' dyspozycji pro. 
kuratora Sądu Okręgowego.

■ j  UWAŻAĆ NA MIESZKANIA!
On. 27 bm. nieznani sprawcy skradli z miesz­

kania Władysława Palucha większą ilość gar­
deroby męskiej i damskiej , wartości ponad 
100.000 zł. Dochodzenie w toku.

: ' NA DOM KOMITETU DZIELNICOWEGO '  
PARTII

' , Na odbudowę Domil Komitetu Dzielnicowe­
go PPS składają to w.: Adam Iwański — 500 zł., 
Wacław Grabarski 1— 500 zł., Władysław Kowal-' 
ski — 500 zł., Jóźef Kubie/. — 5()0 zł., Zbi- 

. gniew Pelc —- 300 zł., Franciszek Słoniowski--- 
200 zł., i wzywają do kontynuowania łańcucha 

-składek tow to w,: Władysława Żyromskiego,
Władysława Turońskiego, Cecylię Gałecką, Ob­
szernego oraz dyr. Franciszka Żurę. .

Kiedy WSH znaidz|e się we własnym gmachu
Na remoĘj|t trzeba 30.000.000 zS.
Kto Szkole pomoże?
' Jedyną.wyższą uczelnią na całym obsza­
rze Ziem Odzyskanych,, której zadaniem 
'jest wyszkolenie- nowych, młodych kadr 
dla naszego nowego życia gospodarczego, 
Jest wrocławska Wyższa Szkoła' Handlo­
wa. Wszystkim bodajże są.znane niedaw­
ne; starania czynników gospodarczych o 
uruchomienie • WSH. , Szkoła powstała i 
znalazła .pomieszczenie na razie wspólnie 
z Wydziałem Praw a Uniwersytetu Wro­
cławskiego.

Zapisy do Szkoły pobiły wszystkie re­
kordy: 1.800 studentów. Równocześnie 
jednak z tak  wielką cyfrą ' studiującej 
młodzieży i  z rozwojem Szkoły przyszła 
nowa troską: potrzeba-osobnego budyn­
ku, w  którym,- oprócz sal wykładowych,

Członkowie Związku Uczest­
ników Walki Zbrojnej

Dnia 6 bm. o godz. 10 odbędzie się w 
lokalu Zakładów • Czyszczenia Miasta przy 
ul. Traugutta 72/74 walne zebranie człon­
ków Związku Uczestników Walki Zbroj­
nej o _ViŻólntóść. i Demoknację.. Zebrani dor 
konają wyborów' nowych władz Związku 
na powiat i miasto Wrocław.

Obecność wszystkich członków obo­
wiązkowa.

Zakończenie pracy Koł Młodzieży PCK
w bielicym roku szkolnym

t Dnia 25 ćzerffeea 'odbyło się w sąli Teatru 
Popularnego utócrfyś-te zskończemie • pracy 

- czefwońókrzy sklej w "Kbłaćh Młodzieży. 
v Pełnomocnik Oddziaju PCK„,WrogłąW: —

Miasto Ob. St:-Siarkowsfci podżiąkóvf?łcepie- 
kunom i członkom /Kół- za intensywną pracę, 
po czym rozdał ■ najaktywniejszym członkom 
dyplomy honorowe.

znalazłyby pomiesaszenie; pracownie,-^ą-j 
boratoria, zakłady naukowe i biblioteka.'
. Po długich- staraniach, dzięki przy-bbyl- 

nemu stanowisko K urstoiium  Okręgu 
Wrocławskiego i ’ Zarządu Miejskiego, 
uczelnia .otrzymała na pofcrzębiy 'biłę 
dynek przy ul. Tęczowej. Stan gmachu 
jest jednak taki, że rem ont jego koszto­
wać będzie ok. 30 milionów, nię mówiąc 
Już o weW n^rznynf Wyposażeniu, budyii- 
ku.

Jasne, łże uczelnia, k tórej' budżet zamyv 
ka się cyfrą ty lko,kilku milionów zł, nie

będzie mogła poważnie zabrać Się do re ­
montu. Czynniki więc*gospodarcze-Dol­
nego Śląska winny przyjść Szkole z pos 
m ocą,' a nawet postaw ić'sobie zS punkt! 
honoru, aby ich uczelttia m iała jak  naj­
szybciej budynek gotowy do użytku. .

Mamy nadzieję, że czynniki państwowe, 
samorządowe, zjednoczenia przemysłowe, 
Izbą Przemysłowo-Handlowa i ci wszyscy, 
którym  leży na sercu rozwój na&zego ży­
cia gospodarczego, walnie przyczynią się 
do odbudowy gmachu wrocłąwskiej Wyż­
szej Szkoły Hadlówej. (wł.)

W l i p  audycje radiowe dla nauczycieli
Ministerstwo Oświaty zawiadamia, że 

ód eta. 1 do 31 lipća odbywać się będą 
codziennie z wyjątkiem  niedziel audycje 
radiowe przeznaczone dla uczestników 
kursów w ąkacyjnyeh'1 ogółu nauczyciel­
stwa. Audycje trwać będą od godz. 8.15 
do 8.30.

Dnia 3 lipca przemówi przed mikrofo­
nem m inister oświaty, d r Stanisław Skrze­
szewski. /"

Kuratorium zachęca ogół nauczydiel-

Zdzisław Górzyński 
i Maria Wiłkomirska
wc Wrocławiu

Jeden z najznakomitszych współczesnych 
‘ dyrygentów polskich, Zdzisław 1 Górzyński, 
przybył, do- Wrocławia, gdzie w piątek, dnia 
4 bm. o godz. 19 w sali Państwowego Tea­
tru Dolnośląskiego dyrygować będzie nad­
zwyczajnym koncertem Filharmonii Wrocław­
skiej.

Solistką koncertu będzie doskonała pianist­
ka, Maria Wiłkomirska.

stw a do kofzystąńia z wymienionych 
audycyj. Kierownictwa wszystkich k u r­
sów wakacyjnych, odbywających się na 
terenie okręgu, są obowiązane zainstalo­
wać radioodbiorniki dla Użytku uczestni­
ków. 1 v -

Dlaczego nie było 
ksigiki telefonicznej

W związku z notatką z dnia 18.8 br., 
umieszczoną w  N r 130 pod tytułem  „Może 
to i racja”, komunikuję uprzejmie, iż . ną 
skutek trudności technicznych spis abo- 
nentów telefonicznych Okręgu Wrocław­
skiego, zostaj częściowp rozesłany do róż- 
Sprzedaży dopiero w  połowie czerwca br. 
Spis ten, o nakładzie 15.000 egzemplarzy, 
z końcem m-ca czćrwca br. będzie do na­
bycia w  potrzebnej ilości, i w  każdej pla­
cówce' pocztowo-telegraficzr.ej na terenie 
Okręgu Dolnośląskiego.

, Dyrektor Okręgu
taż. Wł. Kozubek

Społeczna Komisja Kontroli Gen
powstała we Wrocławiu

Na podstawie rozporządżępia , Rady 
Państwa z dnia. 13.6 br. Prezydium Miej­
skiej Rady Narodowej, uchwałą z - dnia 
19.6 £r. 'powołało d e  życia^^Społeczną Ko­
misję "Kontroli Ceń.przy M. R.N. We Wro­
cławiu; ■,} ,

W skład Komisji zostali powołani ob. 
otf.i przewodniczący, Komisji „— eb. An­
drzej Żak, zastępca przfewod. — ob. Win­
centy Zastawnik; członkowie: _ob, Stefan 
Pietrzela — delegat OKZZ, ob. Maria Ku­
ra — del. Społ.-Ob. Ligi Kobięt, ob. An­
toni Walasek — -del. Zw. Rewizyjnego, 
ob. Józef Chmielewski — przedst. M.R.N. 
oraz przedstawiciel Komisji Specjalnej do 
Walki z Nadużyciami i  Szkodnictwem 
Gospodarczym. '» •

LEGNICA
z a k o ń c ze n ie  r o k u  sz k o ln eg o  .

w Państw. Gimnazjum i Liceum 
Po nabożeństwie w kościele św. Jana w 

dniu 28 VI km: zgromadziła się młodzież'szkol­
na w auli Zakładu, gdzie dyrektor gimna­
zjum Jan Podoba przywitał^ przybyłych ro­
dziców oraz przedstawicieli 'partii pOlitycz- 

. nych.
Po przemówieniach prezesa Koła Rodzi­

cielskiego Bryla oraz przedstawicieli partii 
politycznych Warcholaka i 'Baranowskiego 
nastąpiła artystyczna ■ część uroczystości 
szkolnej, po skończeniu której młodzież ze­
szła do: swoich klas i tam otrzymała z rąk 
swych . wychowawców klasowych świa­
dectwa szkolne.

OLEŚNICA

W Oleśnicy grasuje banda złodziei
; • Poprzedniej nocy nieznani sprawcy doko­
nali napadu z bronią w ręku ńa Miyn Pań­
stwowy w Oleśnicy.

O. godz. 2 w nocy strażnik młyna zauwa­
żył skradających się paru > osobników. jSam 
jednak został przez jednego zauważony- p o ­
strzelany. Strażnik' w odpowiedzi dał kilka 
strzałów, jednak sprawcom udało" się' zbiec.

Również tej samej nocy nieznani sprawcy 
dokonali dwu śmiałych rabunków przy ul. 
Wrocławskiej, jeden na zakład .krawiecki, 
drugi n a ' znajdujący się-obok' sklep spożyw­

czy. Jak się dowiadujemy w zWiązku z tym 
zostało już aresztowanych kilku podejrza­
nych.

Komisja urzęduje codziennie w  gmachu 
Starego Ratusza w  Rynku, w  pokoju N r 6 
w godz. od 8 do 15.

BOLESŁAWIEC
ś w ię t o  m o r z a

W ' ubiegłą; niedzielę Bolesławiec obcho­
dził uroczyście Święto Morza, połączone z 
inną miejscową uroczystością, — przysięgą 
rocznika 1926 z jednostki wojskoWęj stacjo­
nującej w mieście. Uroczystość rozpoczęła 
Się mszą połową na placu Bolesława Lima­
nowskiego, a następnie młodzi żołnierze zło­
żyli przysięgę.

Na zakończenie: oficjalnej części odbyła 
się defilada głównymi ulicami miasta.

Uroczystość zakończyła Się zabawą ludo­
wą, w które j liczny udział .wzięli również i 
żołnierze. ;/./

T. P. Ż. PRACUJE
Dwa miesiące temu wybrano w Bolesław­

cu , nowy Zarząd Towarzystwa przyjaciół 
Żołnierza, w skład którego weszli, prezes 
ob.' Grylewicz, sekretarz tow. Buczek; skarb­
nik tpw. St.- Wasilewski i "od tpj chwili 
skończyła się „śpiączka" w której Towa­
rzystwo było pogrążone od dłuższego czasu.

Ilość członków powiększyła się do 150 
w mieście i około 500 w powiecie. Następ­
nie uporządkowano dom Żołnierza i załozo- 

1 nb t, zw. -„Gospodę żołnierską". Wiele pra­
c y  kosztowało również oezyszczenie i na­
pełnienie wodą dużego ,basetm, znajdujące­
go się przed budynkiem T P.' Ż, W ten 
sposób w środku miasta powstał łńdpy staw, 
w miejscu, gdzie doniedawna mieszkańcy 
wyrzucali różne odpadki i śmiecie.

G D  ZIE wto-w F  
W IECZÓ R?

T E A T R Y  
PAŃSTWOWY TEATR 

Środą, 2 bm. godz. 19 — w sali Teatru 
„Lal^i i Aktora” ' (id. Rzeźnicza 12) — „JSa- 
biisia”. -

Czw artek.Śbm . godz. 19 „Uczeń dia­
bła”. , . .

OPERA DOLNOŚLĄSKA
Środa, 2 bpi. godz. 19 — „Halka'” (ostatnie 

przedstawienia przed feriami, letnimi).

„FOTOPLASTIKON* — ul. Gen. Swier* 
czewskiego .87 wyświetla codziennie jw ' ■ 
^idą. 9—21 „Azją®, gdzie dziwna architektu­
ra i egzotyczna przyroda tworzą niezwykłą 
całość.

,W piątek zmiana programu.
Ceny biletów 20, 15 1 10 zh

K I N A
I ..ŚLĄSK® (Ogrodową 67) — film ąmeryk. 
„Serenada’ w dąlipie słońca® (ostatnie dni).

„WARSZAWA® (Fredry 1?) — film polski 
„Co mój mąż robi w nocy®.

„ODRA” (ul. Kołłątaja) — film szwedzki 
„Wesoły pensjonat”.
«„POLONIA® (Żeromskiego 53) — film an­

gielski „Srebyna flota®.
„PIONIER” (Stalina 7i) film radziecki 

„Przygody Nasreddina®.
„Tączk® (Kościuszki 177) — film radziecki 

„Wyspa skarbów®.
„Fama" (Krzywoustego; 286) i— fiłża radź, 

„Zuch dziewczyna®.
Początek Seansów w dni powszednie o gódz. 

16, 18 i 20. W dni Świąteczne o godz. 14, 16.
18 i 20.

Ą *bia-tk< utto
'' . ŚRODA, '2 LIPCA '

_ 6.00 Sygnał; 6.05 Gimnastyka; 6.15 Dzien­
nik; 6.30 Płyty; 6.50 Program; 6.57 Sygnał;/ 
7J10 Muzyka popularna; .7.15 Przegląd prasy ' 
stoi.; 7.35N Muzyka; 7.55 Inf. ogólnopolskie; 
8.05 Skrzynką PCK; .8.15 Wykłady dfą naw. 
czycielif 8.30 Ąudyc% M. O,; S.Rb-rlLŚ? 
Przerwa; 11.57 Śygńal i hejnał; 12.05 Śu-^6- 
czenie wiad, dziennika por.; 12.10 „Ną swojską 
nutę" gra zespól (iaruK>nistó;w; I2.25 „Prawo 
dla wsi"; 12.35 Arie koloraturowe; 13.00 Z 
mikrofonem po-kraju; 13.10 Muzyką z płyt;
14.00 Kromka Wrocławia; 14.05 Rozmaitości; 
14.20 Pog. prawnicza; 14.40 Koncert .: reki.;
15.00 Muzyka taneczna; 15,20 Aud. dla dzieci 
15.40 Arie .i pieśni; 16.00 Dziennik; 16.20 
Aud, „Od taktu do symfónt!";' 16.40 „Przy 

I głośniku"? 16.45 Skrzynka tecbn.; 1650 AutL 
1 Zw. Straży Pożarnej; 1657; SkrzyflSa 'PKO;
17.00 „Ną mńzyt^nej fałi”j !, 17i3ft „Z .poezji 
amerykańsfeiej”; 17.45 Aud. *$» ,mł5«M&Łyj
18.00 Recital m K Ę K § 0 i
czfiń; 19.00 Aud. dla robotndtów; 19.10 Aud. 
pośw. ZW. Radź.; 19.30 Aud. szopenowska;
20.00 Z życia kult.; 20.05 „ W walce o zdro­
wie"; 20.20 „Melodie- świata”; 20.40 .Atid. 
rozrywkowa ^ o tó  PAP’; 20.57 Sygnil; 21.00 
Dziennik; 21:30 Hyty; 21.40 Piosenki; 21.55 

L,Chłopi"; 22.10 Wiad. sport.; 22.15 And. roz­
rywkowa; 23:00.0st: wiad; 23.10 Trógrath; 
-23.20 Montaż dźwiękowy; 23.55 Wiad. z osz 
chwili. r- -V ^ i '.' iM

ŻART

LISTY da- hedakcjL
»

„ Z a b u s i a "
w Teatrze Lalki i Aktora

Bardzo wiele jadu nienawiści do. ludzi mu­
siało zapiec Się 'w  duszy autorki- „Żabusi11* Ca~ 
la 'jej- twórczość jest poświęcona kąśliwej saty­
rze społecznej.
' Pytano, czy Zapolska, prowadząca więcej 
niż swobodne życie ma prawo występować ja­
ko Oskarżycielka polskiej obyczajowości so­
bie współczesnej. Było to. bezsensowne pyta­
nie. Ponieważ występowała ze słusznymi zarzu­
tami, Więc bez względu na to, .jak układała 
swoje osobiste życie miała prawo demaskować 

! bezmyślność i bezcelowość życia kołtjtneńi i 
5 drobnomieszczaństwa.

W utworach Zapolskiej, zarówno scenicz­
nych, jak’ też epickich, n ie spotyka się pozy- 

I fjywnych typów .męskich. Wielkie doświadcze­
nie życiowe i  znajomość mężczyzn zrobiły 

; Swoje. Zawsze u Zapolskiej, winien-jest wszyst­
kiemu mężczyzna, nawet tentu,, ze kobieta: jest; 
zła; Jesl albó przewrotny i  nióstuly, albo mięk- 
ki pantoflarz, nie mający żadnego wpływu na 
kobietę i nie będący z tego powodu jej Matu( 

• rolnym opiekunem.
, Takim mężczyzną jest właśnie. Bartnicki, 
nugż- Żabusi. Charakterystyczne1' dla całej twór­
czości Zapolskiej lwowskie środowisko jest

także w tej komedii świetnie skopiowane. Za­
polska przełamała nawet pod. względem k o lo ­
rytu' lokalnego- stare przesądy. i umiała poka­
zać swoich ; ludzi w  i ich i  własnym środowisku 
tak, że każdy oglądał ■ swój żywy ,obraz na 
scenie.' Także, w ,#abusi‘‘ jest tego kolorytu 
lokalnego pod dostatkiem. Wioska Rodulyczt; 
to znana stacja kolejowa koło  Gródka jagieł- 
końskiego, miejscem poznania się  Żabusi z Ju­
lianem . jest Park Stryjski. Bartnicki jest wy­
krojonym z życia byłym „posesorem", pracu­
jącym jako lUliumina" w Wydziale Krajo­
wym' lub w c. k. namiestnictwie. JVie dziwne 
więc . było. powodzenie sztuk Zapolskiej, dziw 
niejsze natomiast jest, że dziś po pół wieku 
i  więcej niektóre z je j sztuk są lak żywe, jak 
„Źabusia".

Aby wystawić. „Zabusię** trzeba, rzecz jasna, 
mieć pierwszorzędną odtwórczynię roli tytu­
łowej, na której trzyma się cała rzećs. Idea­
łem, wymarzonym' chyba przez Zapólską, jest 
pod tym względem IRENA’ GÓBSKA. Podzi­
wiamy równocześnie kreację : tej znakomitej 
artystki w  roli Judyty w „Uczniu diabltt. 
Tylko przez porównartie tych dwóch kreacji 
można oćenić olbrzymią" skalę : talentu Ireny 
Górskiej. Zagrać kobietę o ptasim mózgu, ja­

ką jest Żabilsia, nie jest tak łatwo i  to w  
dodatku zagrać tak, aby przekonać widzów. 
Wyrafinowana' kobieta, równocześnie: dziecko 
pieszczone przez męża i  przez rodziców nie 
zdaje sobie Helena Bartnicka sprawy ze swe 
go postępowania. Posuwa swoją beztroskę da­
leko poza granice zuchwałości, sprowadzając 
swego kochanka do domu męża. Życie fest 
dla niej zabawą i-p ię  przeraża je j wcale, że 
zabrała szwagierce narzeczonego. Może pójść 
od męża, może pyzy : nim zostać, aby tylko nie 
nie mąęiłó jej wesołego życia. Jest idealnie 
bezmyślną, lekkomyślną i zakłamaną istotą. 
Górska umiała uwypuklić z tak błyskotliwą 
finezją charakter Żabusi, że mimo woli stwo­
rzyła dokoła tej niesympatycznej postaci at­
mosferę sympatii i życzliwości.
, Bartnicki w wykonaniu DOBIESŁAWA- DA­
MIĘCKIEGO zaprezentował się jako niemniej 
bezmyślpy ód swej żony typ  przeciętnego zja­
dacza chleba, ulęgającego wszystkim jej kap­
rysom. Damięcki utrzymywał przez, wszystkie 
dlużyzny dialogowe dwóch pierwszych aktów 
znakomite tempo, aby zabłysnąć znakomitą 
grą w ostatnim akcie., w scenie wyznania żony. 
Danfięcki potrafi uprawdopodobnić tę nieco 
naciągniętą przez Zapólską sytuację i wywo­
łać odruch współczucia u widza.

Uzupełnieniem tej pary są rodzice Żabusi. 
WACŁAW ZDANOWICZ jest niepospolitym 
mistrzem grpte-ki, A stary Milewski jest \w 
pierwszym rzędzie, obok wśżystlęich innych 
cech charakter; Sycznych, w które hojną dło­
nią wyposażyła go Zapolska przede wszystkim  
śmieszny. t ę  właśnie śmieszność podkreślił 
wyraźnie Zdanowicz, umożliwiając poza tym

porównanie .z Bartnickim, którego odwrotność 
stanowi Milewski. ’

Bezsprzecznie zwróciła na siebie uwagę swą 
postacią Marii INA NOWICZÓWNA. Zapre­
zentowała ona bardzo dobrą tragiczną grę. 
Szkoda tylko, że nie umiała ulrzytdać się do 
końcu- w roli, gdyż niestety na dłużyznach 
trzeciego aktu łamała się i popadłą to. dekla­
mację. W scenie; w  której po wyznaniu Żabu- 
Si obie kobiety milczą, Nowiczówna wypada 
blądo przy świetnie grającej przez cały czas 
Gairskiej. Natomiast znakomicie wypadły w jej 
wykonaniu pełne tragicznego napięcia sceny 
drugiego aktu.

Dobrą obsadę sztuki uzupełnia MARIA NO- 
CHQWlCZ w roli Maniemczowej. Gra tej 
artystki jest jak zwykle pełna humoru i  ironii.

Nieco za sztywno, wypadł w epizodzie jako 
Julian JERZY PIETRASZKIEWICZ. Przy­
jemnie ąrala Milewską ZOFIA GALICKA, w 
roli służącej i niańki wystąpiły JADWIGA 
HAŁKIEWICZOWA i ANIELA RURCZYK, 
której, na odmianę, dla pokrycia wadliwej nie­
co dykcji kazano seplenić. Jeżeli to je j par 
może, proszę bardzo, > nie mamy nic przeciw 
temu. ' >■ ■ ■ ' ; •. lt

Reżyser Damięcki starał się przede ' wszyst- 
kim wydobyć z  tej sztuki wszystkie kontrasty. 
Stąd poszczególne postacie" wystąpiły raczej ja­
ko. typy. Czyni tó sztukę wyraźniejszą i, na 
wszelki wypadek, uniemożliwia jakiekolwiek 
nieporozumienie.

Wnętrze dostOiowmw ito szczupłego miejsca 
zupełnie dobrze i szczęśliwie rozwiązane. Ma­
łą scenka stwarza nawet dobry- nastrój kame­
ralny dla aktora i  dla widza. bta

ILE HA LASÓW SPŁONĘŁO? 
„«?„°ŁchVUI ob.een®ł Męską pożarów padło 
2048 ha lasu na terenie powiatu żarskiego.
^ ?®0° 30°/# zasiało spalone doszczętnie, zaś 
70 /• poniosło uszkodzenia przyziemne* Ogól- 
na suma strat przypuszczalnie wynosi około 
t  milionów złotych. . '

PLENARNE POSIEDZENIE POW. RADY 
NARODOWEJ!

W  ub. tygodniu odbyło się w Żarach ple­
narne posiedzenie Powiatowej Rady Naro­
kowej- Przewodniczył ob. Jastrowicz. Wy­
słuchano sprawdań z działalności: j a d ł e ś ,  
nictwa: Lasów Państwowych, Obwodowego 
Urzędu _ Likwidacyjnego i Samopomocy 
Chłopskiej, w przedmiocie akcji siewnej. 3 

w  wolnych wnioskach przyjęto drogą u- 
chwały statut opłąt.od pojazdów mećhanicz- 
Byeh:i,;koiBiyęh za nadmięfnó zużycie

DWIE KOMISJE W SPRAWACH CEN 
Powiatowa Rada Narodowa w Żarach wy­

brała, dwie komisje społeczne. Jedna jf nich-t. 
będzie miała Za zadanie kontrolować ceny, 
ząś druga notowanie cen.

- Utworzenie tych kc misji ma na celu zwal­
czanie nieuczciwego handlu i spekulacji. '

BRAK TELEFONÓW w POWIECIE ŻARSKIM 
W Żarach daje się poważnie, odczuwać 

brak, telefonów na terenie powiatu, przez 
; co ide jedna sprawa pilna muęi ulec . zwłoce. . 
Byłoby b. pożądane) aby w sprawy te .wnik­
nął Obwodowy Urząd Pocztowy w  Żarach. 
Umożliwienie dogodnej i łatwej komunik?1- 
cji telefonicznej ułatwi życie gospodarcze- i V 
handlowe powiatu-i połączy go z Polską 
Centralną. Dotychczasową ilość telefonów 
nie jest wystarczająca, z uwagi na brak O- 
paratów telefonicznych. (des.) >

NOWA SOL
OSTROŻNIE Z KĄPIELĄ \

Eąla upałów skierowała w Nowej Soli 
rzesze ludzi do korzystania z kąpieli w Od­
rze. ' Niestety całkowity brak nadzoru nad- 
kąpiącymi się, a zwłaszcza młodzieżą; sp°* 
wodował pierwszy wypadek utonięcia W- 
Nowej Soli, Ofiarą Odry jest 13-letni liczeń f 
jednej z  miejscowych szkół powpiećĄłyćłi. , 
Wypadek ten powinien być sygnałem' o- 
stiżegawczym dla właściwych władz, aby.' 
.jak ńąjśzybclęj.źajg!^' ąję uporządkowań!®! 
miejsc kąpieli oraz wprowadziły nadzór, nut 
kąpiącą się młodzieżą. Esg*s .


